РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
[bookmark: _GoBack]№87 от 01.02.2023 г.

О внесении изменений в распоряжение Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района от 22.01.2015 г.
№11 «Об утверждении Положения о защите персональных
данных работников Администрации местного самоуправления
Моздокского района РСО-Алания»

В связи с изменениями в структуре Администрации местного самоуправления Моздокского района:
1. В распоряжение Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 22.01.2015 г. №11 «Об утверждении Положения о защите персональных данных работников Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3 распоряжения изложить в новой редакции «Консультанту по кадровым вопросам обеспечить доведение до работников Администрации местного самоуправления Моздокского района настоящего распоряжения».
1.2. Пункт 4 распоряжения изложить в новой редакции «Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на консультанта по кадровым вопросам Администрации местного самоуправления Моздокского района».
2. В Положение о защите персональных данных работников Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного распоряжением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 22.01.2015 г. №11 внести следующие изменения:
2.1. Пункт 4.2. изложить в новой редакции «Организацию и контроль за защитой персональных данных работников Администрации, осуществляют консультант по кадровым вопросам Администрации местного самоуправления Моздокского района и в информационных системах Отдел по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района в лице начальника отдела по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района»;
2.2. Приложение №3 «Перечень должностей сотрудников Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания, имеющим доступ к персональным данным» к Положению о защите персональных данных работников Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Р. Адырхаев

Исп. А. Москаленко, тел.: 3-20-76
Приложение
к распоряжению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№87 от 01.02.2023 г.

Приложение №3
к Положению о защите персональных данных
работников Администрации
местного самоуправления
Моздокского района РСО-Алания

П Е Р Е Ч Е Н Ь
ДОЛЖНОСТЕЙ СОТРУДНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РСО-АЛАНИЯ, ИМЕЮЩИХ ДОСТУП К ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ

1. Глава Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания.
2. Первый заместитель Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания.
3. Заместители Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания.
4. Консультант по кадровым вопросам Администрации местного самоуправления Моздокского района.
5. Начальник отдела по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района.
6. Начальник отдела по общим вопросам и делопроизводству Администрации местного самоуправления Моздокского района;
7. Начальник отдела по юридическим вопросам Администрации местного самоуправления Моздокского района.
8. Начальник отдела по земельным вопросам Администрации местного самоуправления Моздокского района.
9. Начальник отдела по управлению имуществом Администрации местного самоуправления Моздокского района.
10. Начальник отдела - главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета Администрации местного самоуправления Моздокского района.
11. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета Администрации местного самоуправления Моздокского района.
12. Специалист 1 категории - оператор ЭВМ Администрации местного самоуправления Моздокского района.
13. Главный специалист по информатизации отдела по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации.
14. Консультант по осуществлению закупок для муниципальных нужд Администрации местного самоуправления Моздокского района.
15. Главный специалист по осуществлению закупок для муниципальных нужд Администрации местного самоуправления Моздокского района.